
Eduardo Valerias
8.68 kW 9 de Septiembre de 2024

1C

2,736 kWh $ 9,782

14 1,969 kWh $2,169

77.83 % BIMESTRE $ 7,613

$58,690.00 MXN $13,013.00 MXN $45,677.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 9 de Septiembre de 2024 24 de Septiembre de 2024

# 20240005

Eduardo Valerias  

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Kit aluminex Vertical 10 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

1 Kit aluminex Vertical 4 Paneles  filas (72) en filas 10*

4 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

4 Hoymiles End cap AC trunk

14 Instalacion por Panel

Subtotal $ 133,188.32

IVA $ 21,310.13

TOTAL (MXN) $ 154,498.45

www.acisti.com ventas@acisti.com



1 $ 58,690.00 $ 13,013.00 $ 0.00 $ 45,677.00 $ 45,677.00 $ -108,821.45

2 $ 61,624.50 $ 13,663.65 $ 0.00 $ 47,960.85 $ 47,960.85 $ -60,860.60

3 $ 64,705.73 $ 14,346.83 $ 0.00 $ 50,358.89 $ 50,358.89 $ -10,501.71

4 $ 67,941.01 $ 15,064.17 $ 0.00 $ 52,876.84 $ 52,876.84 $ 42,375.13

5 $ 71,338.06 $ 15,817.38 $ 0.00 $ 55,520.68 $ 55,520.68 $ 97,895.81

6 $ 74,904.96 $ 16,608.25 $ 0.00 $ 58,296.71 $ 58,296.71 $ 156,192.52

7 $ 78,650.21 $ 17,438.66 $ 0.00 $ 61,211.55 $ 61,211.55 $ 217,404.07

8 $ 82,582.72 $ 18,310.60 $ 0.00 $ 64,272.13 $ 64,272.13 $ 281,676.19

9 $ 86,711.86 $ 19,226.13 $ 0.00 $ 67,485.73 $ 67,485.73 $ 349,161.93

10 $ 91,047.45 $ 20,187.43 $ 0.00 $ 70,860.02 $ 70,860.02 $ 420,021.95

11 $ 95,599.83 $ 21,196.81 $ 0.00 $ 74,403.02 $ 74,403.02 $ 494,424.97

12 $ 100,379.82 $ 22,256.65 $ 0.00 $ 78,123.17 $ 78,123.17 $ 572,548.14

13 $ 105,398.81 $ 23,369.48 $ 0.00 $ 82,029.33 $ 82,029.33 $ 654,577.47

14 $ 110,668.75 $ 24,537.95 $ 0.00 $ 86,130.80 $ 86,130.80 $ 740,708.26

15 $ 116,202.19 $ 25,764.85 $ 0.00 $ 90,437.34 $ 90,437.34 $ 831,145.60

16 $ 122,012.29 $ 27,053.09 $ 0.00 $ 94,959.20 $ 94,959.20 $ 926,104.80

17 $ 128,112.91 $ 28,405.75 $ 0.00 $ 99,707.16 $ 99,707.16 $ 1,025,811.96

18 $ 134,518.56 $ 29,826.03 $ 0.00 $ 104,692.52 $ 104,692.52 $ 1,130,504.48

19 $ 141,244.48 $ 31,317.34 $ 0.00 $ 109,927.15 $ 109,927.15 $ 1,240,431.63

20 $ 148,306.71 $ 32,883.20 $ 0.00 $ 115,423.50 $ 115,423.50 $ 1,355,855.13

21 $ 155,722.04 $ 34,527.36 $ 0.00 $ 121,194.68 $ 121,194.68 $ 1,477,049.81

22 $ 163,508.14 $ 36,253.73 $ 0.00 $ 127,254.41 $ 127,254.41 $ 1,604,304.23

23 $ 171,683.55 $ 38,066.42 $ 0.00 $ 133,617.13 $ 133,617.13 $ 1,737,921.36

24 $ 180,267.73 $ 39,969.74 $ 0.00 $ 140,297.99 $ 140,297.99 $ 1,878,219.35

25 $ 189,281.12 $ 41,968.23 $ 0.00 $ 147,312.89 $ 147,312.89 $ 2,025,532.24



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 868.1 943.9 1,091.9 1,090.8 1,145.8 1,148.9 1,189.3 1,129.2 996.5 1,015.2 952.4 909.6

Consumo actual 895.5 895.5 921.5 921.5 1,690.0 1,690.0 1,212.5 1,212.5 1,997.5 1,997.5 1,492.0 1,492.0


